[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З

от 10  декабря  2009 г.                                                                                        № 345-А
г. Петрозаводск
Об утверждении Порядка оценки соответствия фактически предоставляемых государственных услуг государственным учреждением «Информационный туристский центр Республики Карелия» утвержденным требованиям к качеству

В рамках реализации Программы реформирования региональных финансов Республики Карелия на 2008-2010 годы, утвержденной распоряжением Правительства Республики Карелия от 8 декабря 2008 года № 490р-П,  с целью повышения качества государственных услуг, предоставляемых подведомственным государственным учреждением,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок оценки соответствия фактически предоставляемых государственных услуг государственным учреждением «Информационный туристский центр Республики Карелия» (далее – ГУ «ИТЦ РК») утвержденным требованиям к качеству.

2. Отделу экономики и развития туризма довести настоящий приказ до подведомственного  ГУ «ИТЦ РК».
3. Отделу экономики и развития туризма в срок до 25 декабря 2009 года опубликовать Порядок оценки соответствия фактически предоставляемых государственных услуг ГУ «ИТЦ РК» утвержденным требованиям к качеству на странице «Развитие туризма» на официальном Интернет-портале  Республики Карелия.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра Коткина Е.Е.
И.о. Министра                                                                                                          Л.Ю. Шустов
Приложение к Приказу
от 10 декабря 2009 г. № 345-А
Порядок оценки соответствия фактически предоставляемых государственных услуг государственным учреждением «Информационный туристский центр
Республики Карелия» утвержденным требованиям к качеству

1. Настоящий Порядок определяет проведение оценки соответствия качества фактически предоставляемых государственных услуг государственным учреждением «Информационный туристский центр Республики Карелия» (далее – ГУ «ИТЦ РК») утвержденным требованиям к качеству и дальнейшего использования данной оценки.

2. Оценка соответствия  фактически предоставляемых государственных услуг утвержденным требованиям к качеству осуществляется Министерством на основе годовых отчетов об исполнении государственного задания, предоставляемых подведомственным ГУ «ИТЦ РК» по форме, утвержденной Приказом Министерства от 30.06.2009 г. №103-А. Отчеты предоставляются в отдел экономики и развития туризма не позднее 12  числа месяца, следующего за отчетным годом.

3. Оценка соответствия фактически предоставляемых государственных услуг утвержденным требованиям к качеству проводится отделом экономики и развития туризма в срок не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным годом.

4. Оценка соответствия  требований к качеству фактически предоставляемых государственных услуг утвержденным требованиям рассчитывается по следующей формуле:

[image: image2.wmf]n

К

Окач

n

n

å

=

1

, где

Кn – оценка достижения n-го показателя качества,

n – число показателей качества.

Значение Кn по каждому из показателей определяется следующим образом:

[image: image3.wmf]n

П

Фn

Кn

=

, если рост значения показателя свидетельствует об улучшении ситуации,

[image: image4.wmf]Фn

Пn

Кn

=

, если рост значения качественного показателя свидетельствует об ухудшении ситуации.

Значение Кn принимается равным 1 в случае, если по результатам расчета определено, что Кn>1.

5. По результатам оценки соответствия качества фактически предоставляемых государственных услуг утвержденным требованиям к качеству ГУ «ИТЦ РК» могут быть выделены дополнительные бюджетные ассигнования.

6. При наличии несоответствия фактически предоставляемых государственных услуг утвержденным требованиям к качеству проводится анализ причин несоблюдения установленных требований к качеству. ГУ «ИТЦ РК»  разрабатывает план мероприятий по обеспечению соблюдения установленных требований либо Министерство принимает меры по изменению показателей качества.

7. Отчет о результатах оценки соответствия фактически предоставляемых государственных услуг утвержденным требованиям к качеству предоставляется в срок не позднее 01 февраля года, следующего за отчетным, заместителю Министра Коткину Е.Е.
_1316418264.unknown

_1316418406.unknown

_1316418158.unknown